旭 健 推 第 ６ ４ ４ 号

令和２年２月２５日

各施設の長 様

旭川市保健所長 鈴 木 直 己

（ 健 康 推 進 課 担 当 ）

社会福祉施設等における感染症の防止対策について（お願い）

日頃から本市の保健衛生行政の推進につきまして，格別の御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて，現在，新型コロナウイルスに関連した肺炎患者の発生が国内で報告されておりま

す。全ての年齢の方が新型コロナウイルス（2019-nCoV)に感染する可能性がありますが，

通常の肺炎などと同様に，高齢者や基礎疾患のある方のリスクが高くなる可能性が考えら

れることから，施設における感染防止対策が重要です。

インフルエンザやノロウイルス等の発生も市内で確認されていることから，この度，本

所において施設における感染症の防止対策に関する資料を作成しましたので，御活用くだ

さるようお願いいたします。

別紙 リーフレット「社会福祉施設等における感染症の防止対策について」

（連絡先）

健康推進課保健予防係

TEL ２５－９８４８

FAX ２６－７７３３